

Protokół nr 10/2011
z X sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 3 listopada 2011 roku

Ad.1

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs.
Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek sesji.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie gminy na 2011 rok ,
 - rozpatrzenia wniosku sołectwa Kuźnica Błońska o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego,
 - rozpatrzenia wniosku sołectwa Lipicze o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek przewodniczącego komisji Rewizyjnej w wolnych wnioskach należy omówić kwestię nowego składu komisji rewizyjnej.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli protokół jednogłośnie bez czytania.

Ad. 4

Radny Alojzy Wolski zapytał czy firma, która ma wydobywać żwir na naszym terenie jest sprawdzona, aby podczas wywozu złoża nie zniszczono dróg i pozostawiono bez naprawy.

Wójt Gminy poinformował , że nie jest zorientowany w powyższej sprawie jak dotąd zgłosiła się tylko firma informująca, że na terenie naszej gminy będzie robić badania pod kątem zasobów żwiru na naszym terenie. Jeżeli znajdą pokłady to już indywidualnie z właścicielami gruntów będą ustalane zasady korzystania.

Radna Mariola Adameczek pytała co dalej będzie z budynkiem szkoły w Owieczkach.

Wójt Gminy wyjaśnił , że w chwili obecnej jest przygotowywana stosowna dokumentacja w celu umożliwienia sprzedaży budynku.

Radna Grażyna Galka pytała co dalej z oczyszczalniami oraz wniosowała o wycinkę krzewów na drodze w kierunku Brąszewic.

Wójt Gminy poinformował , że co do otrzymywania dotacji to nie opublikowano jeszcze uchwały i musimy poczekać, natomiast sprawa wycinki krzewów już została zgłoszona do Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu.

Ad. 5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2011 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Poinformowała między innymi , że uchwała dotyczy zwiększenia środków na dożywianie uczniów oraz przeniesienia środków w oświacie na utrzymanie świetlicy szkolnej.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu Przewodniczący rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr X/53/2011 i załączono do protokołu.

- rozpatrzenia wniosku sołectwa Kuźnica Błońska o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego,

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak poinformował , że w związku z ustalonym przez Radę Gminy Funduszem Sołeckim na 2012 rok w poszczególnych sołectwach ustalono zadania do wykonania w ramach przyznaných środków.

Następnie na zebraniach wiejskich przyjęto wnioski, które złożono na ręce Wójta Gminy. Wójt Gminy powołał komisję do rozpatrzenia przedstawionych wniosków.

Następnie komisja analizowała celowość i zgodność wniosków pod względem formalnym. Po przeanalizowaniu wniosków komisja negatywnie oceniła wnioski przedstawione przez sołectwa Kuźnica Błońska , Lipicze oraz Owieczki i poinformowała o tym sołtysów w/w sołectw.

W związku z możliwością odwołania się do Rady Gminy poprzez Wójta Gminy sołtys sołectwa Kuźnica Błońska w stosownym terminie złożył pismo o podtrzymanie przez Radę Gminy zgłoszonego wniosku i Rada Gminy podejmie dzisiaj decyzję w tej kwestii.

Pani Sołtys Bernarda Piekielna poinformowała, że fundusz sołecki można wykorzystać na zadania służące mieszkańcom danego sołectwa. Tak więc nie ulega wątpliwości , że remont drogi w kierunku „Wypycha” nie będzie służył mieszkańcom. Ponadto zakup chłodni do strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej również będzie służył mieszkańcom do przechowywania posiłków podczas organizacji różnego rodzaju uroczystości wiejskich czy gminnych.

Sekretarz Gminy stwierdził , że wniosek dotyczący zakupu chłodni nie spełnia kryteriów pod względem formalnym ponieważ zgłoszony przez mieszkańców nie został przyjęty przynajmniej piętnastoma głosami obecnych na zebraniu oraz nie przedstawia kosztorysu zakupu . Wniosek dotyczący remontu drogi spełnia takie wymogi.

W trakcie szerokiej dyskusji radni twierdzili , że jeśli fundusz jest do dyspozycji sołectwa to nie powinno być ograniczeń na jakie zadania można go przeznaczyć bo sołectwo ocenia potrzebę danego zadania.

Skarbnik Gminy stwierdziła , że w świetle przepisów zakup chłodni nie należy do zadań gminy , mógłby tylko służyć mieszkańcom indywidualnie korzystających z sali OSP.

Po przeanalizowaniu powyższej sprawy radni postanowili aby podtrzymać wniosek sołectwa w kwestii dotyczącej remontu drogi, a w części zakupu chłodni odrzucić zaznaczając, że przydzielone na ten cel środki w kwocie 5 tys. zł w budżecie roku 2012 pozostawić do dyspozycji Rady Gminy.

Wobec powyższego sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Kuźnica Błońska.

W obecności 14 radnych za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych i 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została przyjęta , nadano jej nr X/54/2011 i załączono do protokołu.

- rozpatrzenia wniosku sołectwa Lipicze o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego.

Sekretarz gminy poinformował, że podobnie jak Kuźnicy Błońskiej został odrzucony wniosek sołectwa Lipicze niemniej jednak odwołanie w sprawie podtrzymania wniosku przez Radę Gminy wpłynęło po ustawowym terminie. Wobec powyższego zostaje rozpatrzone negatywnie.

Radni podczas dyskusji również stwierdzili , że środki przyznane dla Lipicza w ramach funduszu sołeckiego należy pozostawić do dyspozycji Rady Gminy podczas roku budżetowego.

Następnie Sekretarz przedstawił projekt uchwały w tej sprawie

W obecności 14 radnych w wyniku głosowania 12 radnych głosowało za przyjęciem uchwały , 2 radnych było przeciwnych. Uchwała została przyjęta, nadano jej nr X/55/2011 i załączono do protokołu.

Ad. 6

W wolnych wnioskach Przewodniczący komisji Rewizyjnej Janusz Zieliński poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w skład komisji rewizyjnej nie może wchodzić Przewodniczący rady Gminy i jego zastępca. Wobec powyższego należy zmienić skład komisji i w zamian pana Grzegorza Zadki pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego powołać innego radnego. Po przedyskutowaniu ewentualnej zginamy zaproponowano aby pan Jerzy Kukuła członek Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej dokonał zamiany z panem Grzegorzem Zadka. Radny Kukuła wyraził wstępną zgodę na członka komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poinformował, że stosowna uchwała zostanie przyjęta na następnej sesji.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady dziękując za udział o godzinie 10,30 zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Agnieszka Toruńska



Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Gęs

